01/10/2021 09:23 SEI/GRR - 3046572 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3432261&infra_sistema… 1/3

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 27 - PROEG/UERR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-
MODALIDADE EAD

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, por meio da PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO e
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DA UAB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o resultado
do Edital Nº 5/2018 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) / Programa
Universidade Aberta do Brasil (UAB) e com a RESOLUÇÃO CONUNI/UERR AD REFERENDUM Nº. 003 DE 017
DE ABRIL DE 2018 torna público a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DA LISTA DE ESPERA
no Processo Seletivo Simplificado de discentes para o  CURSO  DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, na modalidade a distância, realizado por meio do Edital 024/2020 -PROEG/UERR.

1. DA MATRÍCULA
1.1  A     matrícula      deverá     ser     realizada      diretamente     pelo     candidato,     via      internet,  por   meio  do  e-
mail (registro@uerr.edu.br), no período de 07/10/2021 e 08/10/2021.
1.2   Para a efetivação da matrícula, o candidato deverá enviar ao DRA, concomitante ato da matrícula, via e-mail,
documentação exigida no item 2 deste Edital.
1.3 O aproveitamento de componente curricular no âmbito da Universidade Estadual de Roraima - UERR será de acordo
com a resolução nº. 028 de 29 de Outubro de 2019.

2. DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Para efetivação da matrícula, o(a) candidato(a) deverá enviar os documentos apontados na listagem abaixo,
devidamente digitalizados, via e-mail do registro acadêmico (registro@uerr.edu.br) e informar no assunto do e-mail a
referência do curso.
2.1.1 São dos documentos:
a) RG (Carteira de Identidade);
b) CPF;
c) Certificado de alistamento militar (para candidatos do sexo masculino);
d) Título de eleitor com comprovante de regularidade com a Justiça Eleitoral;
e) Histórico Escolar do Ensino Médio;
f) Diploma de conclusão do Ensino Médio;
g) Comprovante de residência atualizado;
h) Comprovante de vínculo atualizado a um órgão público: Federal, Estadual ou Municipal.

3. DO INÍCIO DAS AULAS
3.1 As aulas iniciaram no dia 23 de Agosto de 2021, as disciplinas estão sendo ofertadas no formato modular e os alunos
deverão receber e-mail com login e senha de acesso ao Ambiente Virtual de Aprendizagem.

4. DOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA
4.1 Os candidatos convocados, por meio deste Edital, para efetivarem a respectiva matrícula, são:

mailto:registro@uerr.edu.br
mailto:registro@uerr.edu.br

01/10/2021 09:23 SEI/GRR - 3046572 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3432261&infra_sistema… 2/3

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO BOA VISTA - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO
INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS DA CAPITAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100321 CLÁUDIO RAMOS LEAL 178151 632.440.802-78 147
7022101676 GERALDO PEREIRA MAIA NETO 271252 936.951.522-49 148
7022101781 WAGNER DA SILVA ARAUJO 191285 784.652.732-00 149
7022101248 ROSA MARIA RODRIGUES DA SILVA 183013 738.639.632-53 150
7022100011 ALMIR RIBEIRO PERES 139597 578.310.332-20 151
7022101799 LAURIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 3784150 019.589.882-60 152
7022100534 HEGLEY DA SILVA MIRANDA 160709 657.936.332-00 153
7022100083 MICHELINE ARAÚJO RODRIGUES 134156 SSP/RR 632.766.312-53 154
7022100009 JOEL SOUSA DA CUNHA 92469 269.048.962-72 155
7022100103 GILVANIA DIAS DOS SANTOS 184992 683.769.442-15 156
7022100760 JOÃO PAULO SILVA DANTAS 204954 852.372.482-68 157
7022100706 RONDINELLE CASTRO SILVA 170339 641.746.542-04 158
7022100771 VERA LUCIA BESERRA MARQUES 69321 225.505.262-87 159
7022101331 ALOMA BARBOSA DE OLIVEIRA HOSEIN KHAN 107918 446.990.772-34 160
7022101409 EZEQUIAS NUNES DE SOUZA 133857 447.005.552-20 161
7022100240 JOAO ANTONIO QUEIROZ ROCHA 8273244 012.069.432-89 162
7022100629 ELCENIR SANTOS DINIZ 3214907 916.757.152-20 163
7022100950 ELAINE ROSA DE ALMEIDA RIBAS 128738 594.865.382-04 164
7022100790 JOCELMA LIMA SILVA 3002675 947.969.712-20 165
7022101209 CAMILLA FERNANDES VIEIRA 4019350 021.099.222-06 166
7022101242 CAMILA GABRIELA SILVA RODRIGUES 420086-1 025.624.002-75 167
7022100176 FRANCIONE DA SILVA CONCEIÇAO 266360 003.278.572-00 168
7022100847 ANTONIO DE SOUZA NASCIMETO 3142710 738.283.192-20 169
7022101337 SILAS RIBEIRO DE SOUSA 151609 653.145.572-15 170
7022100473 ANA CLEIDE NUNES LIMA 221710 780.840.082-34 171
7022101120 GUIOMAR FABRICIO DE SOUZA 204428 867.063.302-72 172
7022100032 VERONICA SOUZA DE ALENCAR NOVAES 2E+12 322.843.492-34 173
7022100420 JOCILENE CARDOSO DE MIRANDA 3723157 511.790.752-34 174
7022100426 DIANA ARAUJO MENDONCA 4168496 018.879.512-02 175
7022100587 JOSÉ GUILHERME FERNANDES QUEIROZ 1874580 006.781.942-70 176
7022101023 JOELMA DA SILVA 235581 837.047.282-68 177

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO CARACARAÍ - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLAS LOCALIZADAS NOS MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO ESTADO DE RORAIMA.

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100906 NATHALIA CARVALHO DOS SANTOS 3434230 003.835.900-60 36
7022101820 GESSIVAL DE SOUZA FREITAS 3359220 519.068.562-49 37
7022101007 NEUZA MARIA CANAVARRO MARINHO 190822 662.803.542-53 38

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO RORAINÓPOLIS - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLAS LOCALIZADAS NOS MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO ESTADO DE RORAIMA.

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100964 JONATÃ PEREIRA DE ABREU 350074-8 001.352.352-00 32

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO BOA VISTA - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLAS PRIVADAS OU DE OUTRAS UNIDADES DA FEDERAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100991 MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTOS RIBEIRO 9363866 597.938.302-63 85
7022100563 ELIZABETH MARIA DE CASTRO 6096832 320.723.682-00 86
7022100205 ELTON DE AZEVEDO SALVADOR 206573 859.518.112-87 87
7022101731 ANNE KAROLINE GONÇALVES DE CARVALHO 270332 003.464.992-16 88
7022100264 PAULO MAGALHAES DUARTE SOBRINHO 55713 551.077.537-87 89
7022100677 ANTONIO RAIMUNDO LOPES LEAL 1376541 520.781.913-53 90
7022100846 PAULO COSTA PASSOS 130393 446.582.142-53 91
7022100981 ELISA ISAURA VIEIRA SILVA 3224201 317.036.312-34 92
7022101052 LEANDRO DE SOUZA ALVES MG 8795632 003.051.446-00 93
7022101428 MICHELLE MIRANDA DE ASSUNÇÃO 239328 517.733.332-91 94
7022100008 JEFFERSON ÁTILA FONTINELE 98002278163 026.288.393-77 95
7022100492 WALKIELSON BARROS PEREIRA 241215 934.225.392-04 96
7022100863 EDUARDO MORAIS ALBUQUERQUE 8263183 088.113.714-65 97
7022100885 HIRONEIDE DO NASCIMENTO SILVA 1654177 754.420.863-04 98
7022101277 SYLVIA SANTANA ECHECHURRY CRUZ 236547 455.241.303-15 99

01/10/2021 09:23 SEI/GRR - 3046572 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3432261&infra_sistema… 3/3

7022101316 JAQUES MURÇA PIRES 225839 303.808.632-00 100

                                                                                                                                                                  Boa Vista – RR, 01 de outubro

de 2021.

Iury José Sodré Medeiros
Coordenador Geral - UAB/UERR

Karine de Alcântara Figueiredo

Pró-Reitora de Ensino e Graduação da UERR

Documento assinado eletronicamente por Iury José Sodré Medeiros, Coordenador Geral do Programa
Universidade Aberta do Brasil da UERR, em 01/10/2021, às 07:16, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Karine de Alcântara Figueiredo, Pró-Reitora de Ensino e Graduação,
em 01/10/2021, às 08:51, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 3046572 e o código CRC 4F551E65.

17201.000372/2021.13 3046572v6

https://sei.rr.gov.br/autenticar